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VEIER OG SNARVEIER



- Det er viktig å gå sine egne veier!
Dette er et utsagn vi har hørt 
mange ganger, men er det ikke litt 
oppskrytt?

Jeg synes det er viktig at 
ungdommer og andre voksne tar 
egne valg og har mot til å stå for 
det de har tro på. Norge i 2023 er et 
samfunn der der det er mulig både 
å tro, tenke og handle ut fra egen 
overbevisning. I motsetning til i mer 
autoritære stater der en slik frihet 
ikke finnes.

Det er godt at vi har det slik hos 
oss, men hvordan bruker vi denne 
muligheten til å gå egne veier? Når 
jeg ser meg rundt i byen vår, lurer jeg 
på hvor det er blitt av selvstendighet 
og mangfold. Er det ikke slik at vi 
oftest kler oss likt, handler likt, og er 
livende redde for å skille oss ut?

Det virker slettes ikke lett å gå 
sine egne veier, og mange som gjør 
det, opplever å bli møtt med både 
forakt, fordømmelse og i verste fall 
trakassering. 

Du og jeg kan gjøre 
noe med det. Ved 
å tenke gjennom 
hvordan jeg 
tåler det som 
er annerledes, 
og på hvilken 
måte jeg møter 
mennesker som 
har mot til å gå sin 
egen veier? Vi trenger 
ikke være enige, men skal vi 
ikke glede oss over uenighet? Ikke 
for å skape unødig splittelse, men 
kanskje for å kjenne at det også er 
noe dypere som forener oss?

For ikke lenge siden hadde vi besøk 

av Vebjørn Selbekk i Byåsen kirke. 
Jeg hadde mange fordommer mot 
ham, og er uenig med Selbekk i 
mye. Likevel ble det fint å møtes 
til en samtale i kirkerommet. Vi ble 
ikke enige. Det er heller ikke viktig. 
Men vi møttes i øyenhøyde, snakket 
om likt og ulikt, og jeg ble litt kjent 
med et menneske som har mot til å 
gå mot strømmen. En mann med et 
stort hjerte. Og mot til å stå for den 
han tror på.

Noe av det mest meningsfulle jeg 
gjør som prest er å møte mennesker 
i sorg. Da får jeg høre en fortelling 
om ekte, levd liv. Om livsveier 
som kunne bli både kronglete og 
få noen overraskende vendinger. 
Veien gjennom livet var aldri 
strømlinjeformet. Best ble det for de 
som klarte å forholde seg til det som 
faktisk ble sin vei, heller enn å bare 
drømme om noe annet.

Jeg er prest og står i en tradisjon der 
de første tilhengerne av det kristne 
budskap ble kalt «De som følger 

veien.» En slik vei i bestemt 
form entall, tror jeg 

ikke så mye på. 
Livsfortellinger, 
møter med 
mennesker og 
mitt eget liv har 
heller lært meg 
at «Guds veier er 

uransakelige.» 

Det er mange veier til 
tro. Heldigvis. Jeg håper vi 

i kirka på Byåsen og Sverresborg 
har mot til ærlig uenighet, og 
drømmer om at kirka har så vidåpne 
dører at mange veier kommer dit for 
hellige møter, mangfold og mening.
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1. Hva får deg til å le?

- Gamle stumfilmer og de gamle norske 
humoristene som Harald Heide Steen, 
Rolv Wesenlund og mange av de gamle 
revyratistene. Olsenbanden og KLM er 
også høyt opp på lista. Barnebarnet mitt 
gjør også mye morsomt som bringer 
fram en god latter.

2. Hva gjør deg sint?
- Utnyttelse av mennesker som i ut-
gangspunktet er i en vanskelig og sårbar 
livssituasjon. Egoistiske mennesker som 
i sin væremåte utsetter andre mennes-
ker for problemer og fare. Politikere som 
driver overbudspolitikk og ikke følger 
opp løfter når de kommer til makt. Spe-
sielt innenfor områder som omhandler 
de svake i samfunnet. Spesielt ille er det 
når de faktisk går i motsatt retning og 
fjerner ordninger og rettigheter.

3. Når kjenner du deg trygg?
- Når jeg omgir meg med mennesker jeg 
vet jeg kan stole på.

4. Er det noe du angrer på?
- Ikke noe jeg kan komme på av stor 
betydning.

5. Når var du sist i kirken, og 
hvorfor?

- Jeg var sist i kirken og underholdt for 
pensjonister tirsdag 31. januar 2023.

6. Hva er nåde?
- Nåde kan vel være flere ting som for 
eksempel fritak for straff og påfølgende 
tilgivelse. Kristendommen og Bibelen 
har vell en mer spesifikk beskrivelse av 
nåde og nåden, uten at jeg kan huske 
alle detaljene.  

7. Når tenkte du sist på døden?
- I dag. Desto eldre man blir, desto oftere 
tenker man på den.

8. Hva gir deg ro?
- Det er flere ting. Et varmt bad på 
morgenen, ei god treningsøkt, musikk 

generelt, samvær med familie og venner, 
Elvis, en rolig tur ute i naturen, hytta og 
en god Tex Willer bok.

9. Hvilken historisk person ville du 
møtt?
- Det er ingen tvil i min sjel. Elvis  
Presley. Elvis musikk og livshistorien 
hans har fulgt og rørt meg gjennom hele 
livet siden jeg var 6 år. Livet hans er en 
sterk historie om gutten som kom fra 
fattige kår og som endte opp som en av 
musikkhistorienes aller største artister. 
Han viet sitt liv til fansen og betalte en 
svært høy pris til slutt med en alt for 
tidlig død 42 år gammel. For meg var 
han mest av alt et fantastisk menneske 
som på ingen måte fortjente all den 
negative omtalen han fikk de siste årene 
av sitt liv. Det blir alltid noen tårer i ulike 
sammenhenger rundt Elvis, enten det er 
å se ham på TV, eller på kino i den siste 
filmen, eller når jeg opptrer med Grace-
land Band. Et personlig høydepunkt var 

å besøke Memphis, hans barndomshjem 
i Tupelo, Graceland og andre historiske 
steder i Elvis historien i 2017. Toppen ble 
nådd da jeg fikk æren av å opptre med 
Elvis originale 70 talls turneband, TCB 
Band på en konsert i Oslo i 2018.

10. Hva er det beste og det verste 
med kirken?
- Jeg starter med det verste som er 
historien. Ikke alt kirken har foretatt seg 
historisk er i samsvar med bibelens og 
kristendommens idealer. Mange gjen-
nom historien har dessverre misbrukt 
sin status i kirken til å utnytte mennes-
ker i vanskelige og sårbare situasjoner. 
Den har også til tider vært ekskluderen-
de. Det beste med kirken slik jeg kjenner 
den i dag(Byåsen kirke spesielt)er at den 
utviser åpenhet, raushet, kjærlighet og 
stor grad av folkelighet.

Per Arne, tittel: Om livet, døden og kirken
Tekst: Steinar Leirvik
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Snarvei til bedre liv
- Ungene i nabolaget tok alltid snarveien over dalen når vi skulle til Havsteinbanen. Steinar Vardehaug 

(73) tar en pustepause i bratta opp til hjemmet i Elgveien. Tett etter følger kona Ragnhild. Steinars 
barndomshjem har også vært hennes i nesten 50 år.

Tekst og foto: Halldis Nergård
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Et skilt med avtrykk av to 
nakne føtter møter dem på 
toppen. Det viser tydelig at 
ungenes gamle tråkk nå er 
innlemmet i Trondheims 
offisielle snarveinett. Det 
omfatter minst hundre ulike 
traseer.

Prosjektet er en del av «Miljøpakken» som kommunen, fylket 
og Statens vegvesen er sammen om.

Mer trim, mindre bil
- Målet med satsningen er å fremme fysisk aktivitet og dempe 
bilbruk. I sum burde dette føre til langt bedre folkehelse, sier 
Birgit Høyland håpefullt. Hun er prosjektleder for snarveiene i 
kommunen.

Som mange andre setter også Ragnhild og Steinar pris på 
nyskapningen. Over bekken i dalen har det kommet ei solid 
gangbru. De bratte bakkene opp på begge sider er i tillegg 

utstyrt med lysstolper og rekkverk, eller håndløpere som de 
kalles på prosjektleder-språket.

Denne dagen har våt nysnø gjort både bakkene og brudekket 
såpeglatt. For folk uten piggsko er rekkverkene helt nødvendig 
for å ferdes tørr og helskinnet opp og ned på begge sider. 
Uansett er det lurt å ta seg god tid: Den overgrodde biotopen 
langs bekken byr på mange slags opplevelser. Dyrelivet er 
rikt. Rådyrene viser seg ofte, rev og grevling også, i tillegg til 
hærskarer av fuglearter.

Selvstendige barn
- I barndommen var landskapet mer nakent. Jeg kunne sitte 
hjemme og følge med på kampene på Havsteinbanen. Det 
har lenge vært umulig, ler Steinar, som ofte tar turen over 
barndommens dal, forbi fotballbanene til Sverresborg IL og 
videre til neste snarvei fra Solhaugvegen til Rognersvingen.

Denne turen tar også Alexandra Bakke jevnlig når hun lufter Tinna 
og Saga, familiens to små pomeranerhunder. Hun ser ellers at 
barna i området bruker snarveiene mye til og fra fotballtrening. 

Et gammelt maleri av Maria 
og barnet henger høyt oppe på 
veggen inne i Fødselskirken i 
Betlehem.

Alexandra Bakke lufter ofte hundene Tinna og Saga på snarveiene 
ved Havsteinbanen. Hun ser også at barna i området bruker dem ofte.

Birgit Høyland, prosjektleder for 
Snarvei-prosjektet i Trondheim, 
får ofte tilbakemeldinger fra 
fornøyde trondhjemmere.
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- Slik blir de mer selvstendige, og greier seg selv uten bilskyss, 
sier hun.

Prosjektleder Høyland forteller at mange hensyn vurderes før 
kommunen tar fatt på oppjusteringen av gamle stier og nye 
tråkk. Standarden på kommunens innsats kan også variere. 
Noen stier får lys, og noen en veibredde som lar seg brøyte 
om vinteren. Den gamle skiløypa fra Sverresdalsvegen og opp 
til Gamle Oslovei, forbi Kirkesenteret på Sverresborg, får nå 
begge deler.

Kommunen mottar en rekke henvendelser om snarveiene, 
samt forslag til nye traseer. At mange, særlig barn, får glede 
av veiene er viktig. Snarvei-planleggerne vil helst unngå privat 
grunn. Det kan fordyre selv korte veistumper. Og enkelte er 
svært korte. En stump på 50 meter planlegges nå på Stavset. 
En annen, på Storhaugen, er bare 57 meter, andre rundt 100. 

Men også korte snarveier kan redusere avstanden fra hjem til 
skole og jobb betydelig. Det fører gjerne til at bilen får hvile og 
føttene får trim.

Spørreundersøkelser og tellinger viser at mange gjerne går 
en kilometer eller to, men på lengre avstander blir bil eller 
offentlig transport ofte brukt.

Kortere skolevei
For tiåringen Jonathan Elias Fjørtoft er den gamle og gang- og 
snarveien «Fuglesangen» alltid førstevalget til og fra Hallset 
skole:
- Langs bilveien trenger jeg minst ti minutter. Her holder det 
med tre, sier han blidt.

Han er på hjemvei nedover bakkene fra skolen. Med på turen er 
også bestekompisen Oskar August Eilertsen Nilsen (10) med 
sykkel på slep. Sykling blir umulig på det isete og humpete 
underlaget. Trolig skjer returen, for hans del, langs den litt 
mindre bratte bilveien. Heldigvis har han sykkelhjelmen med.

Prosjektleder Høyland er selv oppvokst på Byåsen og derfor 
godt kjent i området. En favoritt-snarvei har hun også. Den 
starter tvers over veien fra Bunnpris-butikken på Valset, og opp 
til en liten høyde ved blokkene i Serinelystvegen. Der venter en 
utsiktsbenk på alle som trenger en liten pust i bakken. 

Gå- og bil-statistikk

Mye om Trondheims snarveisatsning er å finne på kommunens 

egne nettsider. Der kan vi bl.a. lese følgende: 

• 27 prosent av alle «reiser» for personer over 12 år i   

 Trondheim, skjer til fots. Det tilsvarer 140 000 daglige turer.

• Av de 140 000 turene er 83 000 under 1 km, 23 000 er 1 – 2  

 km, det betyr at 75 prosent av alle daglige turer er under 2 km.

• De fleste sier det er greit å gå i opptil 30 minutter på vei til  

 skole eller jobb (ca 2 – 3 km), men over 3 km øker bruken av  

 sykkel, offentlige transportmidler og bil.

• Derfor mener snarveibyggerne at de har mest igjen ved å  

 tilrettelegge for kortere turer under to km mellom hjem og  

 skole eller jobb.

• 75 prosent av Trondheims elever har i dag mindre enn 15  

 minutters gange til skolen.

• 18 prosent av elevene kjøres daglig til og fra skolen.

• 60 prosent av innbyggerne i Trondheim har mindre enn 15  

 minutters gange til nærmeste kjøpe-/servicesenter.

«Fuglesangen» er en av de eldre snarveiene i Trondheim. Jonathan 
Elias Fjørtoft (t.h.) bruker den daglig til og fra Hallset skole. Kompi-
sen Oskar August Eilertsen Nilsen følger ham hjem denne dagen.

Ragnhild og Steinar Vardehaug setter stor pris på at snarveien mel-
lom John Skaarvolds veg og Elgveien er oppgradert med lys og bru.
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Tekst: Kevin Hoel Tårnes

Lyden av bordtennisballer som spretter, 
biljardkuler som klirrer, air hockeypucker som 
suser over bordet og ungdom som prater (og til 
tider jubler og roper), støy eller harmoni?

Shelter er ungdomsklubben som ligger i kjelleren i Byåsen 
kirke. Den har åpent hver tirsdag mellom kl. 19-22, og fredag kl. 
20-23. Vi har flere forskjellige aktiviteter å tilby ungdommene 
som kommer innom, blant annet bordtennis, biljard, air-hockey, 
Playstation, Wii og kiosk. Den siste tiden har det myldret av folk 
på Shelter. Det er i overkant av 150 besøkende hver uke, og 
ofte mer enn det. Dette er fantastisk! Det er viktig å bemerke 
at høye besøkstall ikke er målet. Vi jobber mot et større formål, 
ikke et mål. Besøkstallet er kun indikator på at vi har behov 
for et slik tilbud. Men hva er det som gjør at ungdommene 
kommer tilbake? Rent materialistisk sett hjelper det nok med 
tak over hodet og et variert aktivitetstilbud, men jeg tror også 
det handler om noe større. 

I åpningstiden snakker vi ikke om tro, men etter stengetid kan 
de som ønsker bli med på det vi kaller korssamling(andakt). Til 
tross for at vi ikke snakker direkte om tro i åpningstiden, så gjør 
vi noe jeg mener er minst like viktig: nestekjærlighet gjennom 
handling. I møte med Gøran Sørloth for noen år tilbake nevnte 
han uttrykket «H.T.H.», «Hei, Takk og Hadet». Så enkelt - så 
viktig. Vi ønsker at Shelter skal være et sted hvor ungdommene 
kan kjenne på det å bli sett og hørt.

Men hvem er egentlig «vi» på Shelter. Vi ansatte i menigheten 
er en liten del av det, men hyllest og applaus må rettes mot de 
25 frivillige (også kalt «Shelter Crew») i alderen 16-25 år som 
jobber i turnus for å drive Shelter. Disse bruker av sin egen fritid 
til å jobbe. Jeg sprekker av stolthet over hva de får til, både 
som individ og som en gruppe. Tusen takk til alle i «Shelter 
Crew». Jeg, vi, menigheten og bydelen er heldige som har 
rollemodeller som dere! 

Det skjer mye spennende 
på Shelter for tiden! Jeg har 
stilt noen spørsmål til en av 
lederne.

Kan du fortelle litt om deg 
selv? 
Jeg heter Johanna Rekstad, 
er 16 år og har bodd hele 
livet på Byåsen. Nå går 
jeg studiespesialiserende 
på KVT (Kristen Vgs. 
Trøndelag). På fritiden spiller 
jeg fotball for Astor. Jeg er 
også ungdomsleder her i 
menigheten, i tillegg til å sitte 

i ungdomsrådet og å jobbe i «Shelter Crew»

Hva betyr Shelter og Shelter Crew for deg?
For meg er Shelter er en plass man lærer mye på forskjellige 
områder, bla. hvordan man møter andre mennesker og hvordan 
man driver en kiosk/ungdomsklubb. Det er også veldig fint å 
kunne møte så mange forskjellige mennesker med forskjellige 
behov. I «Shelter Crew» er det også mange forskjellige 
personer med forskjellige egenskaper. Dette synes jeg er fint! 

Hva tror du Shelter betyr for ungdommene?
Jeg tror det betyr ganske mye. Det er flott å ha et tilbud 
tirsdager og fredager hvor man kan komme som man er, selv 
om man har venner eller ikke. Jeg tror også at det er en arena 
som hjelper med å unngå at ungdom havner i feil miljø. 

Hvordan ser en kveld på Shelter ut? 
Vi kommer alltid en halvtime før det åpner for å klargjøre 
lokalet og utstyret. I løpet av kvelden gjør vi ofte ting med 
ungdommene, for eksempel bordtennis og biljard. Men det 
viktigste vi gjør er å sørge for at de har det bra. Vi avslutter 
kvelden med en frivillig korssamling etter vi har stengt. Her 
synes jeg det er godt å kunne slappe av og tenne et lys for noe/
noen.

Og til slutt: Hvilke 3 ord ville du brukt for å beskrive 
Shelter? Hyggelig – Koselig – Sosialt.
Og hvilke 3 ord ville du brukt for å beskrive Shelter Crew? 
Hyggelig – Inkluderende – Morsomt.
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Shelter koker 
om dagen!

Johanna Rekstad er aktiv i 
flere deler av ungdomsarbei-
det i menigheten, blant annet i 
«Shelter Crew».

Randi Torset og Hilde Knudsen 
kom med kanelboller til over 
80 ungdommer som kom på 
Shelter denne kvelden. Dette 
ble en kjempesuksess. Vi er 
heldige som har en menighet 
hvor arbeidet går på tvers av 
generasjonen. Tusen takk, 
Randi og Hilde! 

Natalie Moe Husby holder en av de over 50 gavene vi fikk donert 
til julekalenderen vår. Tusen takk til lokalsamfunnet som donerte 
gaver slik at vi kunne gjennomføre julekalenderen! 
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NOTIS

MineMyChurch
Tekst: Eirik Jørgensen

Fredag 27. januar gjennomførte Byåsen 
menighet for første gang «MineMy- 
Church» - et trosopplæringstilbud til 3. 
klassinger. 

MineMyChurch tar utgangspunkt i det 
populære spillet «Minecraft», hvor man 
ved hjelp av klosser bygger ulike ting. 
Målet vårt var at deltagerne skulle bygge 
Byåsen kirke i dette spillet. Og det gjorde 
barna, med stor entusiasme og glede.

Dagen var ikke lagt opp til bare spilling; 
vi var også utendørs og hadde rebusløp 
og flere Mesternes Mester-øvelser. Det 
er fint å kunne kombinere uteaktivitet 
og «innesitting». Vi delte gruppen i to, 
slik at den ene halvparten bygget kirke, 
mens den andre var ute. Og så byttet de 
etter lunsj. Arrangementet hadde i år en 
tidsramme fra 09-14 og var lagt til en 
planleggingsdag i skolen.

Det kom 60 barn, og de aller fleste satt 

klar med iPadene sine; «når 
kan vi begynne å bygge?». 
Etter litt informasjon og 
deling av gruppen, skred vi 
til verket.

Og det var så utrolig artig å 
se! Både hvor flinke mange 
var fra før og hvor flinke 
alle sammen ble i løpet 
av dagen. Det var så fint 
å se hvordan barna hjalp 
hverandre med å bygge, 
hvordan de samarbeidet og 
oppmuntret hverandre. Også var det gøy 
å se konkurranseinstinktet tent i øynene 
på dem da de var ute, for da var det 
godteripremie. 

Fredagsarrangementet hadde en tydelig 
link mot søndagens gudstjeneste, hvor 
vi snakket om hvor man bør bygge huset 
sitt. På hvilket underlag vil du at huset 
ditt skal stå; ref. til huset bygget på fjell. 

Med den fortellingen ønsket vi også å si 
noe om at Byåsen kirke er deres kirke; 
den kirken du nettopp har bygget – er 
din. Her hører du hjemme. Her hører du 
hjemme sammen med Han som fortalte 
om huset bygget på fjell; som sier at du 
er god og som vil at du skal bygge livet 
ditt på Ham.   

Spons av Shelters 
Julekalender
Tusen takk for støtten til:
Trondheim Camping, Kompis Byåsen, 
Sirkus shopping, Padelon, Trondheim 
Torg, Trondheim kino, Dora bowling og 
biljard, Egon Tyholt tårnet, Escape Hunt 
Trondheim, Freia, Lager11, Pizzabakeren 
Byåsen, Bowling 1 Sandmoen, Høyt&Lavt, 
Rush trampolinepark, Kjernen Rosenborg, 
Trondheim buldresenter, Nidar og 
Rypetoppen adventurepark.



 Anna Nicoline
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TROSOPPLÆRING BYÅSEN

For mer informasjon om våre aktiviteter og påmelding, se våre nettsider: www.byåsenkirke.no 

Eirik

Barnesang  
Barnesang arrangeres noen torsdager fra kl. 17-18. 
Arrangementet er for 1, 2 og 3-åringer sammen med 
en voksen. Det er gratis og ingen påmelding. Vi 
synger og har andre musikalske aktiviteter i ca. 
en halvtime og så er det lov å mingle rundt til 
klokka er 18 for den som ønsker det.

Kor
Har du et barn som er glad i å synge? I 
Byåsen kirke har vi to kor; Familiekoret 
og SoulKids. Familiekoret er et kor for 
hele familien og har øvinger mandager 
i partallsuker fra kl. 17:30-18:30, med 
enkel middag fra kl. 17:00. SoulKids er 
et kor for barn i 1.-4. trinn; både jenter 
og gutter, og har øvinger mandager 
i oddetallsuker fra kl. 17:00-18:30. 
Vi trenger flere stemmer i korene 
våre, så alle er hjertelig velkomne. Se 
byåsenkirke.no for mer informasjon. 

@byasen_kirke

@Byåsen Kirke
@Babysang i Byåsen Kirke
@Byåsen Familiekor
@Byåsen Soul Kids

Legokafé
Annenhver torsdag inviterer vi fjerde -og 
fremteklassinger til tweensklubb i Byåsen kirke. 
Vi spiser mat sammen, leker, har konkurranser og 
spiller spill i ungdomsklubben Shelter. Vi har åpent 
fra 13.30-16.30, med kjernetid fra 14-16. Her er det 
ingen påmelding, men bare å møte opp. Annonsering 
av datoer på Byåsen kirke på Facebook og Snapchat-
kontoen tweenbyasen. 

Påskemysteriet
Torsdag 29. mars inviteres årets 4.-klassinger til en ettermiddag med undring, lek og utforsking 
av påskefortellingen. Påskebudskapet er spennende å fordype seg i for barn, og det å få 
delta med hele seg sammen med andre gjør fortellingen interessant og forståelig. Barna 
kommer til kirken kl. 17:30 og vi avslutter med en samling kl. 
19:00, der familiene inviteres til å se det vi har jobbet med denne 
ettermiddagen gjennom forming, dans og musikk. Invitasjon 
kommer i posten.

11.  Babysang m/Åpen Kafé 
13.  Tweens
15.  Legokafé 
17.  Byåsen Familiekor
18.  Babysang
19.  Barnesang
24.  Byåsen SoulKids
25.  Babysang m/Åpen Kafé 
27.  Tweens

APRIL

1.  Byåsen Familiekor
2.  Babysang
8.  Byåsen SoulKids
9.  Babysang
11.  Tweens
15.  Byåsen Familiekor
16.  Babysang m/Åpen Kafé 
22.  Byåsen SoulKids
23.  Babysang
25.  Tweens

 Ungdomsklubben Shelter er 
åpen alle tirsdager mellom 
19-22 og alle fredager mellom 
20-23 for ungdommer fra 8. 
trinn og oppover.

MAI

20.  Byåsen Familiekor
21.  Babysang
23.  Byåsen SoulKids
25. Byåsen SoulKids jubileums-

konsert kl. 18.00
27.  Byåsen SoulKids
28.  Babysang m/Åpen Kafé
28.  Kirkens Nødhjelps Fasteaksjon
29.  Påskemysteriet
30.  Barnesang

MARS

BYÅSEN KIRKE PÅ SOME



Guro

TROSOPPLÆRING SVERRESBORG

Menighetsbladet  |  9

Babysang
Babysang på Sverresborg 
kirkesenter – det er mange 
som ønsker å være med på babysang og det 
er veldig hyggelig! Vi ønsker små og store 
velkommen hver mandag, på gruppe kl. 11 eller 
12.30. Velg det som passer best! Vi skal synge 
og kose oss! 

MiniKrybba 
Tweens
Onsdager etter skoletid 
er kirkesenteret åpent for 
tweens som vil være med 
på aktiviteter og moro.  

Femteklassinger får komme i partallsuker, og 
6.-7.trinn i oddetallsuker. Denne våren vil det 
blant annet bli formingsaktiviteter, parcour, 
mangategnekurs, bingo og annen moro!
Følg med på facebook.com/minikrybbatweens

For spørsmål eller påmelding til våre arrangementer send en mail til ga299@kirken.no eller se vår
hjemmeside www.kirken.no/sverresborg 

@sverresborg_menighet
@krybba.krybba

@Sverresborg menighet  
@Babysang i Sverreborg 
Kirkesenter
@Sverresborg familiespeider
@MiniKrybba Tweens
@KryBBa

Åpent hus for ungdom natt til 
1. mai
30. april fra kl. 19 holder Sverresborg 
Kirkesenter åpent for ungdom fra 8. klasse. 
Det blir gratiskafe, underholdning, gratislotteri, 
PlayStation, quiz, disco, karaoke, konkurranser, 
brettspill +++. Vi trenger mange trygge voksne 
denne kvelden, så ta gjerne kontakt om du kan 
tenke deg å være her.

Familiegudstjeneste på Fjellseter kapell  
12. mars kl. 11.15

Baluba åpen 
musikkbarnehage 
holder til på 
Sverresborg 
kirkesenter på 

fredager. Oppdatert info finner du på facebook.
com/balubaapenmusikkbarnehage.

Velkommen til middag og hyggelig selskap på 
kirkesenteret en gang i måneden! Alle som vil 
kan komme! Middag og kaffe serveres mellom 
kl.16-17, før vi tar ei lita samling sammen. 
Etterpå blir det aktiviteter for barna, og vi 
avslutter ca kl.18.

Vårens kirketorsdager er 9. mars, 13. april og 
8. juni.

Grønn kirketorsdag på kirkesenteret 8. juni 
– med ulike aktiviteter, middag, lek og læring 
for små og store. Vi trenger engasjerte frivillige 
denne dagen, så ta gjerne kontakt om du vil 
bidra med noe!

Vikar
Marte Mortensdatter Steinholt er vikar for 
menighetspedagog Guro Gaustad Anderssen 
denne våren, mens Guro fullfører sin 
master i Barnekultur og 
kunstpedagogikk.  
Ta godt imot henne!

Marie steker 
pinnebrød på 
bålpanna inni- 
mellom alle de 
andre aktivite-
tene på Grønn 
kirketorsdag.

Tips til å bli kvitt ugresset på en god måte: grønne 
vafler med skvallerkålspesto.

Natt til 1. mai tar ungdommer over scenen på  
Sverreborg kirkesenter!)

20.  Babysang og MandagsKafé
22.  Tweens 5. trinn og Krybba
24.  Baluba åpen musikkbarnehage
26.  Søndagskveld på 
 kirkesenteret kl.19. 
27.  Babysang og MandagsKafé
28.  Fasteaksjonen
29.  Tweens 6.-7. trinn og Krybba
31.  Baluba åpen musikkbarnehage

MARS

2.  Familiegudstjeneste 
 Palmesøndag 
12.  Tweens 6.-7. trinn
13.  Kirketorsdag 
14.  Baluba åpen musikkbarnehage
16.  Påskelovsangsgudstjeneste 
17.  Babysang og Mandagskafé
19.  Tweens 5. trinn og Krybba
21.  Baluba åpen musikkbarnehage
24.  Babysang og MandagsKafé
26.  Tweens 5. trinn
28.  Baluba åpen musikkbarnehage
30.  Åpent hus natt til 1. mai

APRIL

SVERRESBORG MENIGHET PÅ SOME

3.  Tweens 5. trinn og Krybba
5.  Baluba åpen musikkbarnehage
8.  Babysang og Mandagskafé
10.  Tweens 6.-7. trinn
12.  Baluba åpen musikkbarnehage
22.  Babysang og Mandagskafé
24.  Tweens 6.-7. trinn og Krybba
26.  Baluba åpen musikkbarnehage
31.  Tweens 5. trinn

MAI

2.  Baluba åpen musikkbarnehage
5.  Babysang og Mandagskafé
7.  Tweens 6.-7. trinn
8.  Grønn kirketorsdag
9.  Baluba åpen musikkbarnehage
11.  Familiegudstjeneste på 
 kirkesenteret
14.  Tweens 5. trinn og Krybba
16.  Baluba åpen musikkbarnehage

JUNI
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Jeg vil gjøre en forskjell!
PORTRETTET

Anne-Gitte Stenhaug har bodd til 
sammen over et år i denne byen, og 
kaller seg gjerne feminist, for hun er 
opptatt av kvinners rettigheter. Hun er 
også lærer, Byåsing, ungdomsleder i 
Sverresborg menighet gjennom mange 
år, og etter oppholdet i Senegal, så har 
hun også vært misjonær. Eller, «kvasi-

misjonær» som hun sier. For i Senegal 
var hun lærer for misjonærenes barn. 

Dobbel drivkraft
Drivkraften kommer både fra troen, men 
også fra et inderlig ønske om å være til 
hjelp og utrette en forskjell i verden. 

Hovedvegen inn i Kedougou var bare en 
av mange veger som ble hennes gater 
som lærer for norske misjonærbarn da 
hun reiste ut for Normisjon til Senegal i 
to runder; først i 2019-2020, et opphold 
som ble avbrutt da pandemien kom. Så 
ble det nytt opphold i 2021-2022.

Til Senegal reiste hun med en sterk 
indre drivkraft. 
«Så lenge jeg kan huske, ja fra jeg var 
helt liten, så har jeg hatt en dragning 
utover, ut i verden» - sier Anne Gitte med 
energi i blikket og stemmen. 

Jeg er på besøk i leiligheten i øverste 
etasje i en av blokkene i Karolinervegen. 
En av de hvor verandaen utenfor er 
nesten like stor som 2-roms leiligheten 
den ligger utenfor. Det er utsikt over et 
vinterkaldt Trondheim, og jeg får servert 
kaffe med melkeskum, og vafler. 

Anne-Gitte har blitt 31 år gammel, og 
har et reflektert forhold til hva som 
spiller inn når hun tar sine livsvalg. 
«Det er ikke alle som forstår det. Det er 
mange på min alder som allerede er en 
kjernefamilie liksom. Men jeg har tatt 
andre valg, og livet har blitt annerledes, 
fordi jeg har denne drivkraften i meg. 
Jeg vil ut, være en forskjell for noen der 
ute!» 

Søppelsekk med redningsvester
Oppveksten sin forteller hun varmt om, 
den var hjem, skole, Salem menighet, og 
Sverresborg Idrettsforening. Etter hvert 
ble også Sverresborg menighet viktig, 
hvor hun har mange år bak seg som 
leder i ungdomsmiljøet. 

På konfirmantleirene har Anne-Gitte tatt 
godt vare på konfirmantene, men også 

På hovedvegen inn til byen Kedougou i Senegal står store skilt på hver side av vegen. Ingen reisende skal 
unngå å se dem. De er skrevet på fransk, og på det ene står det: «Omskjæring av jenter er ulovlig!». På 

den andre siden av motorvegen: «Barneekteskap er ikke lov!»

Tekst og foto: Silje Kristin Meisal
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vært den som baker boller til ledergjengen 
kl. 0130 om natta, så nattevakta skal 
være litt mer overkommelig. 

Et år kom hun til konfirmantleiren på 
Mjuklia med noe annerledes i bilen. En 
svart søppelsekk med redningsvester 
som hun har tatt med seg fra Lesvos, 
hvor hun to ganger har vært frivillig 
for Dråpen i havet. Der jobbet hun i 
flyktningeleir.

Det er lett å se at det er ubrukelige 
redningsvester. Slike som er for dårlige 
til å holde et barn flytende, slike som 
er fylt med tynne sitteunderlag. Det blir 
stille blant både konfirmanter og ledere 
når hun legger dem utover gulvet i salen. 

Hun viser oss bilder av berg av slike 
redningsvester, ramser opp mange tall. 
Tall på flyktninger, antall døde, antall 
overlevende. Hvor mange er kvinner, hvor 
mange er menn, hvor mange er barn. 

Det er så mange tall. Anne-Gitte er 
opptatt av den enkelte. Og av barna. Å 
få dem til å smile, kjenne på trygghet, 
at noen vil dem vel, for et øyeblikk, i en 
verden som er totalt snudd på hodet for 
dem. 

På konfirmantleiren legger hun frem 
redningsvestene, og forteller levende 
til 14-åringene om å møte mennesker i 
nød. Om sorgen og tapet og traumene de 
bar med seg, men også om barnelatter 
og hvordan hverdagsliv også etableres 
i flyktningleir, og hvordan det enkelte 
menneskemøte er så viktig. 

Hvordan ser vi på hverandre, på vår 
neste? 

Det er det stilleste øyeblikket på hele 
konfirmantleiren. Anne-Gitte er en god 
formidler, og engasjementet er ekte og 
varmt. 

Kanskje er det en uro?
Anne-Gittes veger har gått dit mange 
andres ikke har. 

Men, hvordan havner man på den ene 
eller andre vegen? Anne-Gitte trenger 
ikke tenke seg om: 
«Det er denne drivkraften i meg, kanskje 
er det en uro. 

Selv om jeg vet at jeg også kan gjøre en 
forskjell her hjemme, som lærer. Jeg 
elsker jobben min, men det er noe helt 
spesielt med å få reise ut.» 

Hun forteller også om å ha vokst opp i 
en trygg familie, med stødige voksne og 
gode verdier. Og om å ha en tro. Det er 
så mange faktorer som gjør at vi havner 
der vi gjør. Men det handler også om 
menneskene rundt oss.

«Jeg hadde det ikke helt bra på 
ungdomsskolen, følte meg annerledes. 
Så begynte jeg på KVT (Kristen 
Videregående Trøndelag), og fant hjem, 
liksom. Søsteren min sa at det var så 
tydelig; at jeg fant et sted jeg kunne være 
meg selv.»

Kall
Vi snakker videre om at det er så mange 
måter, og så mange steder å finne oss 
selv på. Anne-Gitte bruker også ordet 
«kall»: 
«Ja, jeg kan gjerne kalle det et kall. En 
følelse, en dragning, en følelse av hva 
som er viktig.» 

Nå er Anne-Gitte fast ansatt på Åsveien, 
og eier leilighet på Byåsen. 

Men kallet er der, også til å reise ut igjen, 
gjerne til Afrika. Men det vil tiden vise; 
hvor vegen går videre. 

Redningsvester hoper seg opp etter at  
flyktinger har kommet i land i Hellas.

Men jeg har tatt 
andre valg, og livet 

har blitt annerledes, 
fordi jeg har denne 
drivkraften i meg.
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Krigsminner fra Møllebakken
Ved: Randi Coldevin Vikan, Hans Jørgen Coldevin og Kjell Ivar Aune

Denne historien starter med Johan Alfred Aune 
(1874-1955) som vokste opp i Mellomila 37 og 
39. Hans far var Alt Johnsen Aune (1841-1910) 
fra Buvika og mor Jonetta Margrethe Mæhlum, f. 
Rishaug (1846-1916) fra Strinda. Johan Alfred ble 
gift med Gusta Bertine født Iversen (1875-1939) i 
Bakke Kirke 21. mai 1897.

 
Johan Alfred kjøpte tomt i Møllebakken nr 20, og han bygde 
hus der med innflytting i 1920. Gusta og Johan Alfred fikk 7 
barn som vokste opp både i Mellomila og Møllebakken.
Forfatterne av denne artikkelen Randi Coldevin Vikan, Hans 
Jørgen Coldevin og Kjell Ivar Aune er alle barnebarn av Gusta 
og Johan Alfred.

AUNEHUSET I MØLLEBAKKEN 20
Den 26, november 1903 ble Johan Alfred innmeldt i 
Pensjonskassen for Statens Tjenestemænd. Hans innskudd 
i Pensjonskassen utgjorde kr 3,80 pr måned, og han var da 
titulert som postledsager. 

Det var vel denne stillingen i postverket som la grunnlaget 
for at Johan Alfred satset på å bygge nytt hus for familien i 
Møllebakken der de flyttet inn i 1920. 

Vi har også et brev datert 25. juni 1920 fra Det Kongelige 
Departement for Handel, Sjøfart, Industri og Fiskeri i Kristiania 
der det redegjøres for at brevbud Johan Alfred ansettes som 
pakkmester fra 1. juli 1920. 

MØLLEBAKKEN 20 BLE REKVIRERT FOR TYSK 
BRUK I SEPTEMBER 1943 
Ved brev av 13.09.1943 fra den tyske Stabszahlmeister ble 
Møllebakken 20 rekvirert for bruk av Die Deutsche Wehrmacht, 
rekvisisjon nr 046203, fra 20. september 1943. 

Familien fikk ikke lang frist til å flytte ut fra Møllebakken 20, 
men de fikk leid midlertidig bolig i Steinberget nr 20. Huset i 
Møllebakken ble overtatt av norske kontordamer som arbeidet 
for tyske offiserer. Det var den gang stor tysk aktivitet både i 
Ila og Ilsvika.

Randi forteller at de bodde trangt i Møllebakken 20, og enda 
trangere ble det da tyskerne overtok huset under krigen (sept. 
1943). Alle fra Møllebakken 20 ble beordret til Steinberget nr. 
20, Coldevinfamilien, i tillegg Signe og Trygve Engdal (tante og 
onkel), en hel familie fra Dyrborgveien pluss verten selv måtte 

Foto av Møllebakken nr 20 i 1920. Slik så huset ut de første årene.
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bo sammen i sin enebolig. Her i Steinberget ble det også fullt 
hus!

I et brev fra Trondheim kommune, kontorsjefen fra oppgjørs-
kontoret, står det:
En har bragt i erfaring at ovennevnte eiendom nå blir benyttet 
til innkvartering av norske damer som er beskjeftiget ved 
det beslagleggende tyske tjenestested. Ifølge forordning 
av 20.10.1943 fra der Reichskommissar fur de besetzten 
norwgischen Gebiete samt Innenriksdepartementets rundskriv 
nr 44 og nr 60 skal norske statsborgere betale normal husleie 
selv om de er beskjeftiget ved et tysk tjenestested. En ber Dem 
derfor innkassere fremtidig husleie hos de personer som nå er 
bosatt i huset. Det er en selvfølge at disse skal betale normal leie.
Brevet er underskrevet av Olav Holthe.

ET SKILT «Adgang til dette huset er for norske 
strengt forbudt». 
Et stort skilt kom opp på grinda mot Møllebakken. Dette skiltet 
havnet etter krigen nede på WC i kjelleren. Det hang der også 
da familien solgte huset i 1986. En likelydende advarsel var 
spikra opp utenfor eiendommen til nabo Eklo,

Likevel lot disse damene bestefar Johan Alfred få komme til 
hagen og høste avlingen av grønnsaker og blomster. Johan 
Alfred elsket hagen sin. Han lagde sirlige bed med blomster av 

alle slag, solbær-, rips-, stikkelsbær og bringebærbusker, eple 
og kirsebærtre på den ikke alt for store tomta. 

Huset ble frigitt i juni 1944. Like etter overnevnte brev 
fra kommunen finnes også et originalt utfylt skjema der 
Møllebakken 20 ble frigitt alt fra 20.06.1944. Dette lyder slik:
Bescheinigung uber Freigabe in anspruch genommener 
Liegensschaften an: 
Johan Aune, Møllebakken 20, Drontheim.

Det er fortalt at disse damene jobbet for tyskerne i 
Tverdalshuset i Roald Amundsens vei. Aunehuset var i ok 
stand etter overleveringen våren 1944.

ENGELSKMENN TIL MØLLEBAKKEN ETTER KRIGEN
Rett etter krigen kom mange unge engelske soldater med 
krigsskip til Trondheim. De skulle sammen med norske 
myndigheter drive vakthold og holde orden i byen etter 
frigjøringen der det fortsatt var mange tyske soldater. 

Myndighetene oppfordret nordmenn til å invitere hjem soldater 
fra de engelske troppene. Randi forteller at gjestfri som Johan 
Alfred var, meldte familien straks at de tok imot 2-3 stk. Disse 
kom stadig til Møllebakken, og de tok også etter hvert med seg 
flere kamerater. 

Johan Alfred hadde ikke lært engelsk, men det gikk bra likevel! 
Johan Alfred koste seg med øl, tobakk og godterier som 
engelskmennene tok med seg til verten. Horace, Ernest, Dick 
og Larry ble familiens venner. Disse ble også med i bryllupet 
14. juli 1945. til Ruth (datter av Gusta og Johan) og Peder 
Engdal (han spilte fotball for Freidig i 1948 da klubben ble 
norsk seriemester) kun ca 2 måneder etter frigjøringen.

Soldatene deltok både i forberedelsene til bryllupet, sølvpuss 
med mer, og i selve festen. Brev, pakker og besøk fra soldatene 
og familiene deres fikk Aunefamilien i flere år etter krigen. 
Dette tyder på at det ble etablert et godt vennskap.
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«Gartneren» Johan Alfred ved drivhus og varmbenk.
Til venstre: Margit, Signe (døtre av Johan Alfred) og barnebarn 
Torkel Rian foran.

Foto fra bryllupet til Ruth (født Aune) og Peder Engdal i 1945 med 
venner fra England.
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Enormt utvalg l Topp service 
Nydelige utstillinger l  www.roskaft .no

tlf. 73 53 42 47

www.tomasskolen.no

Festningsgata 2, 7014 Trondheim 1.-10.
trinn

BUNNPRIS HAVSTAD AS • Byåsveien 158  
 E-post: bphavstad@bunnpris.no

POST • TIPPING • APOTEK

BUNNPRIS HAVSTAD AS • Byåsveien 158  
 E-post: bphavstad@bunnpris.no

POST
TIPPING
APOTEK

Offentlig godkjent fotterapeut

Hege Agate
tar hjemmebesøk
Tlf. 959 26 680

Byåsen og Sverresborg menighet takker våre annonsører:

– Et pedagogisk alternativ der  
det kunstneriske engasjerer  

og stimulerer lærelysten 
til elevene.

Vi hjelper deg 
med gravstellet

Stort 
utvalg av 

selvvannings-
kasser

Norsk Kirkegårdsservice
15 år

kirkegardsservice.no

Selsbakk  menighetshus
Rimelig leie til minnesamvær,  

konfirmasjon, bryllup osv. 
 tlf.: 913 88 749

For mer 
informasjon
om innhold

og priser
– se våre
nettsider

Vi tilbyr 
GRAVSTELL

 – hele året
Nett: www.kirken.trondheim.no • Tlf: 994 36 000

E-post: post@kirken.trondheim.no 

Byens største

Trondheim
gravmonumenter AS

Fabrikk: Byneset v/Flakk 72 84 40 90

• Oppussing av steiner
• Navnetilføyelser
• Nedsliping av steiner
• Bolting av steiner
• Gravlykter og tilbehør

Byens største

Trondheim
gravmonumenter AS

Fabrikk: Byneset v/Flakk 72 84 40 90

• Oppussing av steiner
• Navnetilføyelser
• Nedsliping av steiner
• Bolting av steiner
• Gravlykter og tilbehør

Byåsen og Sverresborg menighet takker våre annonsører:

Tlf. 73 99 22 22 

Døgntelefon 932 90 086
www.flataas.no

– Et pedagogisk alternativ der  
det kunstneriske engasjerer  

og stimulerer lærelysten 
til elevene.
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Snublesteinene
Har du sett snublesteiner? De små 
gylne firkantene i fortauet foran hus 
der det har bodd jøder eller andre som 
ble arrestert under andre verdenskrig? 
Her i Trondheim finner vi dem over 70 
steder, og i hele landet ligger det over 
600 snublesteiner. 

Snublesteinene er det motsatte av 
snarveier. De hjelper oss til å ikke haste 
av gårde, men å stoppe opp. Hvis vi 
ikke følger med, kan vi risikere å snuble 
i dem. Og det er poenget. De små 
firkantene er lagt ned for å minne oss 
om historien. 

I jødisk tradisjon sies det at mennesket 
dør to ganger. En gang når hjertet 
slutter å slå og en gang til når man 
ikke lenger snakkes om eller huskes 
av noen. Derfor ligger snublesteinene 
der, for at de menneskene som brutalt 
og urettferdig mistet livet, ikke skal dø, 
men snakkes om og huskes av oss.
Jeg synes det er fint å tenke på, 
og jeg tror det minner oss om noe 
viktig. For egentlig gjelder jo denne 
visdommen om alle mennesker. Noen 
lever lenge i tanker og minner for de 
gode menneskene de var. Noen havner 
i historiebøker, andre minnes privat 
gjennom generasjoner. Andre igjen 

huskes for det forferdelige de har gjort. 
Noen minner har hele generasjoner 
felles- for eksempel andre verdenskrig, 
og nå koronapandemien. Andre 
erfaringer er mer individuelle – noen 
erfaringer er det bare den enkelte av 
oss som kjenner.

I Havstein og Byåsen kirker er det ofte 
begravelser. Da tar vi avskjed med 
mennesker. Men vi løfter også fram 
minnet om dem. Selv om den som er 
død ikke  puster, hjertet har sluttet å 
slå, kan de gode minnene leve videre. 
Minnene om den som er død lever 
videre, fordi han eller hennes historie er 
en del av oss som er igjen sine historier. 
Men også en del av Guds historie. 

Ingen av oss har noensinne vært glemt 
hos Gud. Gud glemmer oss ikke.
Hvordan vil historien om vår tid og 
om oss leve videre? Hvordan vil den 
huskes? Ofte kan vi forstå ting i et annet 
perspektiv når vi får det på avstand. 
For kanskje er det sant som det stod i 
Korinterbrevet? At «Nå ser vi som i et 
speil i en gåte, da skal vi se ansikt til 
ansikt. Nå forstår jeg stykkevis, da skal 
jeg forstå fullt ut slik Gud kjenner meg 
fullt ut». 

Snublesteinene hjelper oss å ikke 
glemme det forferdelige som skjedde 
under andre verdenskrig. Slik at vi 
kan bidra til at det ikke skjer igjen. På 
den måten kan historien minne oss på 
Guds kjærlighet til alle mennesker- at 
vi er alle like mye verdt og at ingen, 
uansett om de minnes av mange eller få 
mennesker er glemt av Gud. 

Snublesteinene kan hjelpe oss å ikke 
glemme- slik Gud aldri glemmer oss.
 

REFLEKSJONER

Tekst: Marte Solbakken Leberg Foto: Evelyn Willmann 
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SVERRESBORG MENIGHET

BYÅSEN MENIGHET

DÅP I BYÅSEN KIRKE 
22.01.  Kari Hestad Eriksen
 Edvin Jule Eriksen
 Henrik Fagervold Bjerkan
 Selda Norum Engen
18.12.  Eda Grace Perone
05.02.  Ellinor Jakobsen Winge
 Helmer Gartland-Gaustad
12.02. Emma Esi Ofori
 Helene Bruheim Erichsen
 Vilde Liasjø
26.02. Ellie Bergmann
 Magnus Malm Mørkved
05.03. Tobias Fuglstad Helgesen
 Iben Agnete Østeraas Jamtfall
   

DÅP I ANDRE KIRKER
04.12.  Henrik Fornes Pettersen
 Marie Kjønstad
 Tilde Killingberg
 Mionel Dyngeland Indianna
 Staverløkk
11.12.  Luna Hervik Bruem
26.12.  Lucy Joana Netland
21.01.  Mali Langøy
 Edvard Naterstad

SLEKTERS GANG

DÅP I HAVSTEIN KIRKE 
OG SVERRESBORG KIRKESENTER
26.11. Emil Fjærli
27.11. Linus Fjeldsæter
04.12. Mionel Lothe Dyngeland 
 Tilde Holan Killingberg
08.01. Elise Aspnes Berge
 Jonatan Zahl
15.01. Emilie Lien Flaat
21.01. Aurora Fredriksdotter Amundsen
 Liv Jensen-Bergsland
 Mali Brigham Langøy
 Edvard Bjørnseth Naterstad
 Emil Alexander Stendal
 Alfred Brozén
 Alexander Waugh Karlsen
 Emilie Krokan Langeng
 Olav Håbrekke Roald
29.01. Maisey Lisell Mckechnie
 Jo Rønningsgrind Nordtømme

 Aurora Amundsen
 Jacob Becker
 Olav Roald
22.01.  Else Venås Landrø
 Ulrik Uthaug Lillebø
05.02.  Julie Bjøru Finserås
19.02.  Magnus Hatlen
 William Barsten
 Sondre Vikan
26.02.  Markus Jakobsen
04.03.  Rune Presthus

KIRKELIG GRAVFERD
27.10.   Øystein Erling Bremnes
28.10.   Ketil Wikdahl
17.11.   Jann Inge Holte
   Jorunn Eli Leinum
25.11.   Aashild Klara Haugan
   Borghild Erna Monkan
   Bjørn Haugan
29.11.   Johan Karl Aagesen
02.12.   Sigurd Løvseth
06.12.   Evelyn Rønning
08.12.   Øivind Smith
13.12.   Guttorm Karlstrøm
15.12.   Trond Mølmen
20.12.   Gunnar Kvam

22.12.   Eva Leistad
06.01.   Sverre Skånseng
12.01.   Wenche Ovedie Kvam
13.01.   John Roger Norum
17.01.   Birgit Odny Jakobsen
20.01.   Aase Bonesrønning
26.01.   Rolf Emil Rye
31.01.   Petter Fredlund
03.02.   Arnulf Gagnat
   Terje Hetle
   Thor Arne Lindvaag
07.02   Marie Nilsen
13.02. Eldfrid Sætre
16.02. Egil Jostein Ramberg
17.02. Steinar Taftø
21.02. Turid Spjøtvold
 Johan Margido Spjøtvold
24.02. Ivar Bjerkan
03.03. Gunnvor Fjeldsæter
 Helge Sørgård
07.03. Inge Trondsetås
09.03. Lilli Buan
10.03. Leif Krogstad

VIGDE 
18.02.  Ellen Synnøve Skilbred & 
 Jacob Joseph Lamb 

19.02.   William Barstein
 Sondre Johnsen Vikan
26.02 Elias  Barosen-Grøtte
            August  Turcina
            Else Bakken Rønning
            Markus Nordbotn Jakobsen
05.03 Håkon Fonn Eidsli
 Ellinor Marie Vendsbo Myrseth
 
KIRKELIG GRAVFERD
15.11. Brynhild Sunde
18.11.  Berit Forseth
29.11. Ragnhild Ingjerd Mandal
01.12.  Åse Olsen
02.12. Tove Blomli
06.12.  Hans Thomas Helmersen
07.12. Guro Jøssund
13.12. Helge Helmersen
22.12. Else Marie Rønning
29.12.  Lovise Hesselberg

05.01.  Atle Fredlund
 Øystein Harry Moe
06.01.  Jana Kystad
 Bjørg Dahl
10.01. Torstein Helge Kildal
13.01.   Birgit Keilen
20.01. Margot Annie Skarsaune
           Ole Andreas Opland  
24.01. Annbjørg Alida Hoel
27.01. Bjørg Paulsen
           Annbjørg Alida Hoel
07.02.  Knut Jensen
10.02.  Liv Furre
14.02.  Else Marie Bekkelund
17.02.  Rutt Nilsine Johnsen

VIGDE
 Solfrid Håbrekke og 
 John Kåre Roald

Ta godt i mot 
konfirmantene  

28. mars!
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DET SKJER

Formiddagstreff
Sverresborg kirkesenter kl. 11.30-13.30
Allsang, andakt, god servering og ulike foredrag/tema. Barn 
fra Nyborg skole underholder. 

Datoer: 
16. mars: Teater Teofilus viser forestillingen Frans av Assisi
20. april:  Melhus pensjonistkor sitt orkester underholder
25. mai:  Menneskemøter. Stein Bratseth  forteller fra 
  politiet og Bymisjonen.
15. juni:  Menighetens sommertur. Tur til Inderøya med  
  Hans Kristian Solbu som guide. Oppmøte ved  
  Sverresborg kirkesenter kl. 9.30. Påmelding  
  innen 9. juni til tlf. 48293728

Tirsdagstreff
Onsdagstreffet har blitt til tirsdagstreff! 
Formiddagsmat (medbrakt), gjennomgang 
av kommende søndags tekst, samtale og 
sang.
 
Sted: Sverresborg kirkesenter ca. to  
tirsdager i måneden kl. 11.30-12.30.

7. og 21. mars
11. og 25. april
9. og 23. mai
6. juni

NRK-gudstjenester
NRK radio og TV overfører gudstjenester 
fra Byåsen kirke 30. april og 18. juni. 
I april ledes gudstjenesten av Marte 
Solbakken Leberg i samarbeid med Byåsen 
Soulkids.

18. juni leder Steinar Leirvik gudstjeneste i 
samarbeid med Graceland band. 

Møt opp og lag god  
radio og TV!

Menighetens hyggestund
Byåsen kirke, annenhver tirsdag kl. 11.30-13.30.  
Gratis inngang, frivillig «kaffe-kollekt.»

28. mars:  Besøk fra Byåsen historielag
11. april:  Robert Johansen: «Sang og  
  spill»
25. april: Harald Karlsen ”Europeiske  
  slagere”
23. mai:  Byåsen kirkes barnehage
6. juni:   Vårtur. Påmelding

Mandagskafé
Sverresborg kirkesenter. Kaféen er åpen 
fra kl. 11.30-14 hver mandag bortsett fra i 
ferier og på helligdager. Kaféen frister med 
formiddagsmat, nystekte vafler, te og kaffe.

Byåsen SoulKids 10 år!
Jubileumskonsert i Byåsen kirke lørdag 25. mars klokka 18. 
Mer info side 14.
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Besøk fra 
Ramallah
Byåsen menighet er 
vennskapsmenighet 
med Church of Hope i 
Ramallah, en menighet 
som tilhører den 
lutherske kirken i Jordan 
og Det hellige land. Våren 2023 er vi så 
heldige at vi får besøk fra menigheten i 
Palestina. Programmet i Norge arrangeres 
i samarbeid med Grefsen menighet i Oslo, 
og vi i Byåsen får besøk av prest Rodny 
Said og hans kone Sally Dawoud fra 2. til 7. 
juni. Programmet er ikke endelig fastlagt, 
men Rodny Said deltar i gudstjenesten i 
Byåsen kirke 4. juni klokka 11. Følg med på 
hjemmesider for mer detaljert program!

Steinar slutter
Sokneprest Steinar Leirvik i Byåsen er blitt tilsatt 
som prost i Fosen prosti. Det er 13 år siden Steinar 
kom til Byåsen kirke, og markering av avskjeden 
skjer ved kirkekaffen etter gudstjeneste 18. juni 
klokka 11 i Byåsen kirke. Oppstart i Fosen, markeres 
med biskop Herborg i Rissa kirke 27. august klokka 17.00. 

Begge gudstjenester er åpne for alle.
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19. mars Fjerde søndag i 
fastetiden
Gudstjeneste ved Marte Solbakken 
Leberg og Gospel Explosion. 
Overføres direkte til NRK radio og 
TV. Møt opp i god tid, helst innen 
10.45

Onsdag 22. mars
Kl. 19.00: Fastegudstjeneste i 
Havstein ved Silje Kristin Meisal

26. mars Maria Budskapsdag
Kl. 11: Gudstjeneste ved student 
Maren Græsli Evensen
Menighetens årsmøte etter 
gudstjenesten.

Onsdag 29. mars
Kl. 19.00: Fastegudstjeneste i 
Havstein ved Tor Singsaas

2.april Palmesøndag
Kl. 11: Gudstjeneste ved Maren 
Græsli Evensen

6. april Skjærtorsdag
Kl. 11: Kystad helse- 
og velferdssenter: 
Nattverdgudstjeneste for beboere, 
familie og venner, ved Marte 
Solbakken Leberg og Anne Talsnes 
Flatmo

Kl. 12.30: Munkvoll 
helse og velferdssenter: 
Nattverdgudstjeneste for beboere, 
familie og venner, ved Marte 
Solbakken Leberg og Anne Talsnes 
Flatmo
Kl. 18.00: 
Skjærtorsdagsgudstjeneste og 
måltid, ved Marte Solbakken Leberg 
og Anne Talsnes Flatmo

7. april Langfredag
Kl. 11: Pasjonsgudstjeneste ved 
Marte Solbakken Leberg

9. april Påskedag
Kl. 11: Høytidsgudstjeneste ved 
Steinar Leirvik

Mandag 10. april Andre påskedag: 
Kl. 17.00: Påskelovsangen, ved 
Steinar Leirvik og Byåsen familiekor

16. april Andre søndag i 
påsketiden 
Kl. 11: Gudstjeneste ved Øyvind 
Hartberg 

23. april Tredje søndag i 
påsketiden 
Kl. 17 og 19: Gudstjenester med 
konfirmantene og crew

Lørdag 29. april
Kl. 11: Dåpsgudstjeneste

30. april Fjerde søndag i 
påsketiden 
Kl. 11: Gudstjeneste ved Marte 
Solbakken Leberg og Byåsen Soul 
Kids. Overføres direkte til NRK radio 
og TV. Møt opp i god tid, helst innen 
10.45

Lørdag 6. mai 
Kl. 11 og 13: 
Konfirmasjonsgudstjenester ved 
Steinar Leirvik og Eirik Jørgensen. 

7. mai Femte søndag i påsketiden
Kl. 11: Konfirmasjonsgudstjeneste 
ved Steinar Leirvik og Eirik 
Jørgensen

Lørdag 13. mai 
Kl. 10.30, 12.30 og 14.30: 
Konfirmasjonsgudstjenester ved 
Marte Solbakken Leberg og Eirik 
Jørgensen

14. mai Sjette søndag i påsketiden
Kl. 11: Konfirmasjonsgudstjeneste 
Marte Solbakken Leberg og Eirik 
Jørgensen

18. mai Kristi himmelfartsdag
Kl.11 og 13: 
Konfirmasjonsgudstjenester ved 
Marte Solbakken Leberg og Eirik 
Jørgensen

21. mai Søndag før pinse 
Kl. 11: Gudstjeneste ved Hans 
Kristian Solbu

28. mai Pinsedag
Kl. 11: Høytidsgudstjeneste ved 
Steinar Leirvik

4. juni Treenighetssøndag
Kl. 11: Gudstjeneste med besøk fra 
Church of Hope i Ramallah, med 
Rodney Said, Marte Solbakken 
Leberg og Steinar Leirvik.

11. juni Andre søndag i 
treenighetstiden
Kl. 11: Friluftsgudstjeneste ved 
Lianvannet, ved Marte Solbakken 
Leberg med flere

18. juni Tredje søndag i 
treenighetstiden
Kl. 11: Gudstjeneste ved Steinar 
Leirvik og Graceland band. 
Overføres direkte til NRK radio og 
TV. Møt opp i god tid, helst innen 
10.45. Avskjed med Steinar Leirvik 
etter gudstjenesten

19.mars Fjerde søndag i 
fastetiden
Gudstjeneste ved Silje Kristin 
Meisal

Onsdag 22. mars
Kl. 19.00: Fastegudstjeneste ved 
Silje Kristin Meisal

26. mars Maria Budskapsdag
Sverresborg kirkesenter  
Kl. 11: Gudstjeneste ved Silje 
Kristin Meisal.
Menighetens årsmøte etter 
gudstjenesten.

Onsdag 29. mars
Kl. 19.00: Fastegudstjeneste ved 
Tor Singsaas

2.april Palmesøndag
Kl. 11: Familiegudstjeneste ved 
Espen Dahlgren Doksrød 

6. april Skjærtorsdag
Sverresborg kirkesenter  
Kl. 18: Gudstjeneste ved Silje 
Kristin Meisal. Felles måltid etter 
gudstjenesten.

7. april Langfredag
Kl. 11: Pasjonsgudstjeneste ved 
Silje Kristin Meisal

9. april Påskedag
Kl. 11: Høytidsgudstjeneste ved 
Silje Kristin Meisal

Andre påskedag
Ingen gudstjeneste 

16. april Andre søndag i 
påsketiden Sverresborg 
kirkesenter  
Kl. 11: Påskelovsang. 
Familiegudstjeneste ved Espen 
Dahlgren Doksrød. 

23. april 3. søndag i påsketiden 
Kl. 11: Gudstjeneste ved Esbjørn 
Hummegård

Torsdag 27. april 
Sverresborg kirkesenter  
Kl. 18: Samtalegudstjeneste med 
konfirmantene

30. april Fjerde søndag i 
påsketiden 
Kl. 11: Gudstjeneste ved Silje 
Kristin Meisal

Lørdag 6. mai 
Kl. 11 og 13: 
Konfirmasjonsgudstjenester ved 
Espen Dahlgren Doksrød

Søndag 7. mai 
Kl. 11: Gudstjeneste ved Espen 
Dahlgren Doksrød

Lørdag 13. mai 
Kl. 11, 13 og 15: 
Konfirmasjonsgudstjenester ved 
Espen Dahlgren Doksrød

14. mai Sjette søndag i 
påsketiden
Kl. 11: Konfirmasjonsgudstjeneste 
ved Espen Dahlgren Doksrød

21. mai Søndag før pinse 
Kl. 11: Gudstjeneste ved Silje 
Kristin Meisal

28. mai Pinsedag
Kl. 11: Gudstjeneste ved Espen 
Dahlgren Doksrød

4. juni Treenighetssøndag
Kl. 11: Ingen gudstjeneste i 
Havstein. Se Byåsen kirke

11. juni Andre søndag i 
treenighetstiden
Sverresborg kirkesenter  
Kl. 11: Sommergudstjeneste

18. juni Tredje søndag i 
treenighetstiden
Kl. 11: Gudstjeneste

HAVSTEIN KIRKE OG SVERRESBORG KIRKESENTER
(Når ikke annet står, er det i Havstein kirke)

GUDSTJENESTER

BYÅSEN KIRKE 

GUDSTJENESTER
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ANSATTE

Kontortid Byåsen:  
Man–fre kl. 10.00–14.00. Kirken i Trondheim, felles service kontor Munkegata 6: Mandag, onsdag, torsdag, fredag: kl. 08.30–14.30. Tirsdager: kl. 08.30–13.30
Tlf: 994 36 000 | Kontonummer: 4213 20 9618 | Vipps: 77889 | www.kirken.no/byaasen | post.byaasen.trondheim@kirken.no

BYÅSEN MENIGHET
Byåsen kirke, Selsbakklia 7, 7027 Trondheim

Sokneprest 
Steinar Leirvik
tlf: 996 90 565

Kateket
Eirik Jørgensen
tlf: 472 47 317

Menighetspedagog 
ungdom
Anna Nicoline  
Segtnan Mentzoni
tlf: 952 07 509

Ungdomsarbeider
Kevin Tårnes
tlf: 906 04 510

Diakon
Anne Talsnes Flatmo
tlf: 905 83 293

Kirketjener
Anne-Liese Parow

Kontortid Sverresborg: 
Tirsdag, torsdag, fredag kl. 10.00-14.00. Onsdager 
kl. 10.00–12.00.
Kirken i Trondheim,  
felles servicekontor  Munkegata 6:  
Mandag, onsdag, torsdag, fredag: kl. 08.30–14.30.  
Tirsdager kl. 08.30–13.30

Tlf: 994 36 000

Kontonummer: 4213 21 15588 | Vipps: 12060

www.kirken.no/Sverresborg
post.sverresborg.trondheim@kirken.no

Sokneprest  
Silje Kristin Meisal
tlf: 907 81 749

Menighetspedagog
Guro Gaustad Anderssen
tlf: 932 66 035

Diakon
Martha Garborg Bergslid
tlf: 482 93 728

Kirketjener 
Merete Thalberg 
tlf: 902 42 527

Leder menighetsrådet 
Knut Sørby
tlf: 918 97 328

SVERRESBORG MENIGHET
Gamle Oslovei 21, 7020 Trondheim

STRINDA, HEIMDAL OG BYÅSEN PROSTI
Brøsetvegen 168 eller Heimdalsvegen 4

Prost i Strinda, 
Heimdal og Byåsen 
Håkon Olaussen
tlf: 900 93 275

Menighetsforvalter 
Aud Singstad 
tlf: 954 55 161

Kapellan
Espen Dahlgren Doksrød
tlf: 909 63 080

Prostesekretær
Nina Sandstrøm  
Angelsen
tlf: 994 36 000

Daglig leder 
Ingrid Eikli Heggset
tlf: 994 36 000

Kantor 
Torkil Skille
tlf: 402 19 169

Kapellan
Marte Solbakken Leberg
tlf: 951 35 395

HAVSTEIN KIRKEGÅRD 
Tlf: 994 36 000 / 456 19 817 (dagtid)

Kateket
Mari Therese Myrstad
tlf: 407 55 436

Kantor 
Anders Vassli Brekke
tlf: 476 86 510

Leder menighetsrådet 
Randolf Vågen

Kapellan
Ludvig Aasen
Permisjon

Menighetspedagog
barn
Elise Kimo
tlf: 979 53 453

Daglig leder Ilen og 
Sverresborg
Olav Granheim
tlf: 953 04 030

Rettelse: I forrige menighetsblad kunne det 
se ut som om Petra Bjørkhaug hadde skrevet 
teksten om seg selv i Porettet. Teksten var 
skrevet av Steinar Leirvik.
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Tekst: Andreas Haga Skjetne

Menighetsbladet
Postboks 3340 
Hallset
7427 Trondheim

Nylig leste jeg en kronikk i Stavanger aftenblad hvor Øivind 
Lundh på en fin måte reflekterer over familiers liv i tidsklemma.

I kronikken forteller Lundh om hvordan FN hver år gjennomfører 
en spørreundersøkelse i hele verden som kalles lykkeindeks. 
Lykkeindeksen er en skala der innbyggerne vurderer ulike 
faktorer som bygger opp under lykke eller glede i livet. Til 
sammen er det syv indikatorer for lykke som måles.

Norge har ligget på en stabil sjetteplass i denne kåringen over 
flere år, hvor Finland troner på toppen og Afghanistan på bunn.

Som innbyggere i Norge er vi privilegert som bor i en av “verdens 
lykkeligste land”. Så spørs det hvor mye lykke og takknemlighet 
vi kjenner på når vi som utslitte småbarnsforeldre løper rundt 
i hamsterhjulet?

Som far til tre barn kjenner litt for ofte på den litt dårlige 
samvittigheten over at jeg ikke får gjort alt jeg skulle, på tross 
av at jeg synes dagene er svært hektiske. Etter en travel dag 
på jobb må man skynde seg hjem for å lage en forhåpentligvis 
sunn og god middag til familien. Når maten er fortært må man 
motivere tre barn til lekser, er man riktig heldig er de tre barna 
alt annet enn motivert for lekser, da er man ikke bare pappa 
lenger, men også pedagog. Etter leksene er det avgårde på 
fritidsaktiviteter, før kvelden avsluttes med å planlegge neste 
dag og lese gjennom alle meldingene på de ulike appene 
(Vigilo, Spond og andre).

I forsøket på å være en flink ansvarlig pappa, må man også 
dosere ut krefter til å være en tilstedeværende ektemann og 
en god venn for de rundt seg. I jakten på det perfekte er det 
mange som møter veggen. I en streben etter å levere på alle 
livets området, kan det bli sånn at det beste er det godes 
fiende? Som Lundh er inne på i sin kronikk, vi scorer høyt på 
alle syv indikatorer for lykke, men er vi lykkelige der vi løper 
rundt i hamsterhjulet vårt?

Jeg fikk kjenne litt på dette da jeg for et års tid siden mistet min 
far. Etter hans bortgang fikk jeg tid til å kjenne på sorgen, men 

også de gode minnene. Da gikk det gradvis opp for meg hvilke 
øyeblikk jeg husket best fra det livet vi hadde levd sammen.

Selv om jeg og min far opplevde mye spennende sammen, er 
det de små øyeblikkene jeg husker best. Det at vi sammen spilte 
fotball i hagen som da jeg var liten gutt. Samtalene vi hadde 
hver lørdag morgen da vi drakk kaffe sammen og leste avisen. 
Hvordan vi som voksne løste verdensproblemer i badstua i 
svømmehallen etter en treningsøkt sammen. Alle disse små 
øyeblikkene som der og da bare kom og gikk, men som jeg i 
ettertid husker som selve definisjonen på lykke.

Jeg var kanskje heldig som vokste opp i en tid uten 
mobiltelefoner og internett, hvor det strengt tatt var færre 
tidstyver som la beslag på tiden vår. Jeg husker derfor en far 
som på tross av at han hadde mange jern i ilden, alltid var 
tilstede med hele seg når vi var sammen.
 
Kanskje er snarveien til lykke at vi blir senker kravene til oss 
selv noe. At vi stopper opp litt og tar vare på de små øyeblikkene 
i hverdagen? Jeg husker en familiefar som fortalte meg for 
noen år siden at de hadde reist Europa rundt om sommeren og 
opplevd alle mulige fornøyelsesparker med barna. Da de skulle 
oppsummere sommeren fikk barna spørsmål om hva som var 
sommerens høydepunkt. Da svarte en av barna at det var når 
hele familien spilte kort sammen på kveldene. Kanskje det 
forteller oss at barna ikke har andre forventninger til oss enn at 
vi senker skuldrene og er tilstede med dem når vi kan?

Som medlem i menighetsrådet tenker jeg ofte på hvordan 
kirken kan være relevant i folks liv. Ofte får jeg høre fra folk som 
ikke frekventerer gudstjenestene i kirken så ofte, at de får en 
egen ro i seg når de oppsøker kirken. At det blir en annerledes 
stund, hvor det blir tid til ettertanke i et ellers hektisk liv.

Tidligere nobelprisvinner i litteratur Pearl S. Buck sa en gang at 
“Mange glemmer den lille lykken mens de forgjeves venter på 
den store.” Det kan være noe å tenke på for alle oss som løper 
rundt i hamsterhjulet?

S ISTE ORD

Snarvei til lykke?


